[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№152

         от  19.08.2016 г.

О внесении изменения в Административный регламент муниципального казенного учреждения «Управление образования» Сергокалинского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в  общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Сергокалинского района», утвержденный постановлением Администрации МР «Сергокалинский район» от 31.12.2015 г. №361
Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Администрация  МР "Сергокалинский район"

постановляет:

1. Внести в административный регламент муниципального казенного учреждения «Управление образования» Сергокалинского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации о текущей успеваемости учащегося, ведение  электронного дневника и электронного журнала успеваемости в  общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Сергокалинского района», утвержденный постановлением Администрации МР «Сергокалинский район» от 31.12.2015 г. №361 изменения:

· пункт 2.8 раздела II дополнить подпунктом 2. 8.5 следующего содержания:

В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов.
Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются преимущественно на нижних этажах зданий.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

Вход в здание Уполномоченного органа оборудуется пандусом. Помещения, в которых предоставляется государственная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.

Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям к местам обслуживания маломобильных групп населения, к внутреннему оборудованию и устройствам в помещении, к санитарно-бытовым помещениям для инвалидов, к путям движения в помещении и залах обслуживания, к лестницам и пандусам в помещении, к лифтам, подъемным платформам для инвалидов, к аудиовизуальным и информационным системам, доступным для инвалидов.

В случаях, если здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, уполномоченный орган принимает согласованные с общественным объединением инвалидов, осуществляющим свою деятельность на территории МР «Сергокалинский район», меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги, либо обеспечивает предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме (по выбору заявителя)».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МР «Сергокалинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Умарова З.Б. - заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район».

Глава

М. Омаров